[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      07    апреля  2020г.                                                                                       № 110
Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосветского сельского поселения
В связи с погодными условиями, учитываю повышенную пожарную опасность, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления администрации Гатчинского муниципального района от 06.04.2020 № 1018 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Гатчинского муниципального района », постановления администрации Новосветского сельского поселения №114 от 23.03.2015 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Новосветского сельского поселения», руководствуясь Уставом Новосветского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Новосветского сельского поселения особый противопожарный режим с момента опубликования настоящего постановления до особого распоряжения.
2. На период действия особого противопожарного режима руководителям лесных, сельхозпредприятий, собственникам, арендаторам и иным пользователям земельных участков:

2.1. Не допускать разведение открытого огня на подведомственной территории.

2.2. Принять меры по увеличению противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений (граждан), объектов экономики, организаций и созданию минерализованных полос.

2.3. Организовать проведение контрольных обходов (объездов) территории, для своевременного обнаружения возможных очагов возгорания;
2.4. Проводить постоянную работу по ликвидации несанкционированных свалок мусора, твердых бытовых отходов на подведомственной территории.

3. Уполномоченному по ГО, ЧС и ПБ администрации Новосветского сельского поселения:
3.1. Уточнить схему связи и оповещения на пожароопасный период;
3.2. Проводить постоянный мониторинг технического состояния источников противопожарного водоснабжения, размещение указателей расположения источников противопожарного водоснабжения на территории Новосветского сельского поселения;
3.3. Провести инструктивные совещания со старостами населенных пунктов на территории Новосветского сельского поселения по вопросам обеспечения пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима;
3.4. Вести пропагандистскую работу среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности, не допущению разведения открытого огня;
3.5. Обеспечить через средства массовой информации регулярное информирование населения о пожарной обстановке в пожароопасный период и необходимости соблюдения действующих норм и правил поведения.
4. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Новосветского сельского поселения и вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Яковенко  С. А.

Глава администрации                                                                                    Е. О. Огнева

Исп. Бакланов М.А.
тел. 8(81371) 68888
_1323676088.bin